|
e CAMARA MUNICIPAL DE BILAC
%’g ¢ ESTADO| DE SAO PAULO

ek’ PRACA OSWALDO MARTINS S/N
N° DO EMPENHO RECURSO
FONTE DE RECURSO 01 TESOURO 99 OR - Ordinario
CODIGO DE APLICAGAO 110 000 GERAL FicHA: 11 DATA: 21/05/2019
cODIGO CLASSIFICAQ/\O DA DESPESA EMPENHADA

01 PODER LEGISLATIVO

02 SECRETARIA DA CAMARA

339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.96 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA - PAGAMENTO ANT
NOME: LiGIA TOMAZINI CORREA 119.827.348-84 copiGo: 80
EnDERECO:  RUA THIERSO BORTOLUCI 79 BILAC FONE 3659-2243
LICITACAO: PROC LIC DE COMPRA| CONTRATO PEDIDO/AUTORIZACAO VENCIMENTO:

DISPENSA 21/05/2019

DOTACAO EMPENHADO ATE A DATIA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
75.000,00 16.241,11 1.000,00 31.758,89

DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVICO

ADIANTAMENTO AO VEREADOR OSMIR RAMOS AVANCO PAR
MUNICIPAL, ONDE TRATARAO DE ASSUNTOS DE INTERESBE

A VIAGEM A SAO PAULO, JUNTAMENTO COMO SR. PREFEITO
DA MUNICIPALIDADE.

Responsavelpela issdo de Empenho

ITEM CODIGO DESCR. QTD  UNID VLR UNIT R$ TOTAL
LOCAL DE ENTREGA
TOTAL GERAL 1.000,00
VALOR A SER PAGO R$ . )
’ umm'lreals********qx*********i—***********t*******t***t*****t***t*t**i***
RECIBO

RECEBI(EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL DE BILAC,
A IMPORTANCIA ACIMA ESPECIFICADA EM MOEDA CORRENTE DO

PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA
ESPECIFICADO PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO

21 5 2019
/=1 )/
i ) / /] ( _/(/*/
: (/ (
OSMIR RAMOS AVANGO
PRESIDENTE CPF: 127.337.058-90

PAIS.
DE DE
JULIANO JE GARCIA BARBOS
CONTADOR CRG1$P278217/0-0 CREDOR
ORDEM Q}E PAGAMENTO PAGOEM: _21 DE __Maio DE2019

BANCO: BANCO DO BRASIL
CONTAN* _130.036-9
CHEQUEN®° 951787

i

LIGIA TOMAZINI CORREA
TESOUREIR/ CPF 119.827.348-84




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praca Osvaldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

REQUERIMENTO DE ADIANTAMENTO PARA VIAGENS
Lei 784/84, de 16/11/1984

Senhora Controladora Geral:

Requisito, nos termas {da Lei n° 784/84, de 16/11/84, Adiantamento de
Numerdrio, no valor de R$ 1.000,00 (Um mil reais), destinados ao custeio de Viagem,
juntamente com o Prefeito a S@o Paulqg - [SP, dos dias 22 a 24 de maio, em visita a Deputados
e diversas Secretarias, em busca de recursos para o nosso municipio, ciente de que deverei
efetuar a prestagdo de contas do adiantamento, quando do retorno da viagem, nos moldes

estabelecidos no Artigo 4° do mencionadp diploma legal.

Bilac - $P] 21 de maio de-2019.

Ry

[ V4|
OSMIR RAMOS AVANCO

Vereador/Presidente da CAmara




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Prgca Osvaldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

DADOS SOBRE O ADIANTAMENTO
Lei Municipal n® 784/84, de 16/11/1984, e orientagdes do SDG n°® 19/2010 do Tribunal de Contas do Estado.

Evento Local Data Horario
Visita a Secretarias diversas. Séo Paulo - SP | 22 a 24/05/2019
Cidade Distancia Data viagem Data Retorno
aprox.
Sdo Paulo — SP 600 km 22/05/2019 24/05/2019
Veiculo Utilizado/Placa Motorista(s)
Veiculo Oficial PM Bilac PREFEITO MUNICIPAL
Participantes: OSMIR RAMOS AVANCO
Previsio dgs Gastos Valor RS
Hotel R$ 500,00
Refei¢des R$ 500,00
TOTAL..... . ... | R$ 1.000,00
ks
Servidor Responsével pelo Adiantamentg.. LIGIA TOMAZINI CORREA
CarZO0..cuvveiiieeieieeeecieeecireeeeereeeenreeennees DIRETORA GERAL

Bilac, 2|1 de @%}019.
AL 0]/
/ﬁ’,yﬁw
| b .’i'l
OSMIR RAMOS AVANCO
VEREADOR




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

|Prgca Osvaldo Martins, s/n. 2 - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
i www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

|
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Prestacio de Contas do Adiantamento para Viagens

[

do Adiantamento.

Senhora Responsavel pelo Controle Intefno:

Nos termos da Lei 784/84, de 16/11/84, |manifesto o presente relatorio e Prestagdo de Contas

Evento Local Data Horiério
Viagem a Sdo Paulo - SP | Sdo[Paulo—SP |22 a23/05/2019
juntamente com o Senhor Prefeito
Municipal em busca de recursos
a0 municipio, em  diversas
secretarias do governo.
Cidade Distancia Data Data
Percorrida viagem/hordrio | Retorno/horirio
Participante: | OSMIR RAMOS AVAN CO
) Gastos realizados Valor RS
HOTEL — 1 DIARIAS R$ 130,00
REFEICOES R$ 210,15
TOTAL.....ccoeverureuenennnne R$ 340,15
ADIANTAMENTO........ R$ 1.000,00
DEVOLUCAGO............... R$ 659,85
Responsavel pela Prestac¢io de Contas..J. Osmir Ramos Avango
Cargo.. s i Natnnmiess Vereador/Presidenfe-dalCamara
Obs: Todos os documentos deverio estar rubricados pelo res vel da prestacio de
contas 7 §

[z v ]
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CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de S&do Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

ka Osvaldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

RELATY(

RIO DE VIAGEM

Ao Controle Interno da Camara Municipal de Bilac:

Apresento relatorio de viagem a S@o Paulo, onde fui juntamente com o
senhor Prefeito Municipal Vitor Osmar Botini e o vice-prefeito Antdnio Loureiro, em visita a
diversas secretarias com o intuito de anggriar recursos para 0 Municipio.

Estivemos presentes
Desenvolvimento Habitacional e Urbang
Departamento de Estradas de Rodagem
Roque Barbieri.

Em todas as secretari
municipio, e tratamos de diversos assuntg
suprir nossas necessidades.

Como ¢ sabido, todos
desta forma, através de visitas presencia
diversas secretarias na busca de atender (

N&o podemos nos acq

procuro acompanhar as necessidades e
Prefeito em prol ao municipio.

Acompanha o preg
comprobatdrias realizadas no periodo.

Bilac, 2

Zlemgioﬁ\w.
Iy
T

na Secretaria da Educag¢do, na Companhia de
do Estado de Sdo Paulo — CDHU, fomos ainda do
— DER e ainda no gabinete do Deputado Estadual

1s protocolamos pedidos para as demandas do nosso
bs pendentes, com o intuito de angariar recursos para

os municipios encontram dificuldades financeiras, e
s, 0 Executivo Municipal tem mantido contato com
s recursos de que nosso municipio necessita.

modar diante da situagdo, e como Vereador atuante,
representar meu partido juntamente com o senhor

ente relatério, notas e cupons de despesas

RAMOS AVANCO
Vereador
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CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

ta Osvaldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

PARECER DO CONTROLE IN
PRESTACAO DE

TERNO SOBRE A REGULARIDADE DA
CONTAS APRESENTADA

A presente prestacfio de contas estd em conformidade com a

legislagdo em vigor, as notas e
improprias, bem como hd mo
adiantamento condizente com o gaj

Bilac, 2

-
LIGIA T¢

tdo identificadas e ndo constam despesas
dicidade nos gastos com devolugdo de
ito realizado.

4 de maio de 2019.

DMAZINI CORREA

Confrolador Interno
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CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

a Osvaldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
Vww.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara @camarabilac.sp.gov.br

DESPACHOQ DO PRESIDENTE

Acato o Parecer do Responsével
Prestacdo de Contas de Adiantament

Bilac, 24

pelo Controle Interno sobre a presente
o de Viagem.

le maio de 2019.

/)

[

OSMIR RA|
Prg

MOS AVANCO
tsidente




l[“”"“ Recibo ILrovisério de Servigo ( RPS)

Nu

MARABA

HOTEL
Emitido em 23/05/2019 09:43 11-215390

mero do RPS : 43526

Page 1 of 1

PRESTADOR DO SERVICO

Razéo Social : MARABA PALACE HOTEL LTDA
Enderego : AV IPIRANGA

CNPJ :08.250.671/0001-12
CEP: 01039-000

Municipio : SAO PAULO UF : SP Tel.: 1121379500
TOMADOR DO SERVIGO

Nome : CAMARA MUN DE BILAC

Empresa : CNPJ: 51.102.325/0001-16

Endereco : PCA OSVALDO MARTINS, 1, CENTRO CEP: -

Municipio : BILAC UF: SP

E-mail : CAMARA@CAMARABILAC.SP.GOV.BR

Base de calculo do ISS : 130,00 Valor do ISS : 6,50

Resumo

DIARI 130,00

Outras informagées

ao da prestacao de servico, conforme Art. 10, Secao IlI, Capitulo | do

creto municipal No 47.350, de 06 de junho de 2006.

Esta RPS sera substituida por NFe ate o decimo dia util subsequente do de sua emissao nao podendo ultrapassar o dia 5 (cinco) do mes seguinte
C}

Uma vez substituida essa RPS, a Nota Fiscal eletronica sera enviada
atendente, ou caso voce nao receba, podera imprimir acessando o site
Em caso de duvidas, entrar em contato atraves do email faturamen
parte superior do documento.
Né&o cosntara no (RPS) e na NFS-e, despesas com alimentagéo e refei

venda(Produto(s) e mercadorias(s)).Para obter esse(s) documentos fisd

Lei Estadual n® 12.685 de 28/08/2007.

raves da Prefeitura Municipal de Sao Paulo - SP, para o email informado ao
https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/rps.aspx
to@hotelmaraba.com.br informando o numero dessa RPS, localizado na

toes (minibar e restaurante), por se tratar de outro moédulo de
al(is), exija do atendente o(s) cupom(ns) fiscal(is) que foi(ram) emitido(s).




XIA TRUCK RESTAURANTE LTDA
AVENIDA MARGINAL VEREADOR DELFIND TEND(
£L0CO:B,: DISTRITO INDUSTRIAL, AGUDCS, |

CRRY 2 35b 77£/OGO‘~78 Ik 13600481

Extrat 019466
iPUM FISCAL ELETRONICO SAT

: {Qﬁl do Conamedor “a IOz SCB’fU”
a,bao|DcounuTIUﬁsQE"G&"§£YE§L TR R$)*I{
001 2019 PINGADO PEQUENG 1.UN X 2,00 (§,
a2 1999 TRUCK_PAD CON MANTELGA | UN X
TOTAL RS
g

»_¢J0m819 ‘Ve quﬂm ‘”Pega

0BSE RﬁACOESVDD CONYRIBUIN\E
FUNC: ANDERSON LEMES

4

#alor

TN+ 1 POV:

SAT Mo, 000529432
22/05/2019 = 06:5

3519 0520 3567 7200 0178 5900 0529 4320 194

a'co>1mado dos trwbutc: do 1t9m

ATEND:18

6 6896 5917

*niunmmmmmnmmmmmmmmm
“wwmmmmmmmmwmm

SALADA SA0 JOAO LTDA-
AVENIDA SAD JOAD, 719
CENTRO - SAD PAULD - SP

CNPJ: 60.791.738/0001-46 IE: _107.500.594.
¢¢/05/¢019 23:0¢:09 CCF:022830 COO:
CNPJ/CPF Consumidor: 5110232500016

001 0000000000501 PRATO DA CASA 1UN 718.1
002 00000000000233 SUCO NA JARRA ABUR  1UN T12,(

TOTAL R<$ 8
Dinheiro
Ualor aprox.Impostos(IBPT) "="R$ 18728 ~

CPF/CNPJ = 51102325000116
GORJETR SUGERIDA
SALADA RECORD
DESDE 1958

DARUMA RUTDHRCﬁD MACH 1
ECF-1IF VERSAQ:01.00.00 ECF: 005
DDDDDDDDDADEAJFHCJ 22/05/2019 4

FAB:DRO815BRO00000460390

N
MMMHI

L 1TEN R$
0% 76,50)

0% 11,003
F . 50
87.50

Lj:0001
3:07

e’ i . % = o
IE: 114.6
? 0372'0'1@ ﬂ'é'ﬁ TW' "CC'F 0'67?5’5"'" 'CBT)'(TT(')
CNPJ/CPF consumidor: 511023250 00116

CUPBM CV

lTEH C6DIGD DESCRI
651 ﬁﬁ@oﬁﬁﬁigﬁ

1 X 6,84
TGTAL R$
Binheiro
IRUCU R$

?aﬂor‘ﬁpnox Trib R$20
‘9 el

LA PREFERE
BNESGHRV'NﬁK?fGTUvéﬁﬂiﬁU[GTﬁiE?@ :
BEMATECH. MP-2100 TH FT ECF~IF i
VERSAD:01.01.01 ECF:018 | J:000
0000QOQQORTPRTWEPE 2 ‘/05/2019 14 36:57Y
EAB'BEOS1572§®®©@®®3“G3

BORSSATO ARACARIGUAMA CHURRASCARIA E LANCHONETE LTDA - EPP -
CNPJ: 00.406.513/0001-05 - IF 734.002.651-118 -
Fone: (11) - 4136-3222 - Rodovia Castelo Branco sn Kn 48
Mombaca Aracariguana Sp
Extrato No. 095757
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

001 1 REFEICAD 1,000xUN 50,00 50,00
Total bruto de itens 50,00
TOTAL R$ 50,00
DINHEIRO 50,00
Conete crime quen sonega

OBSERUACOES CONTRIBUINTE

Cliente: CONSUMIDOR

AGRADECEMOS R PREFERENCIA UOLTE SEMPRE
Trib aprox R$: 6,72 Federal e 9,00 Estadual
Fonte: IBPT

(conforne Lei Fed. 12.741/2012)

SAT No. 000395172 =
23/05/2018 15:15:50

3519 0500 4085 1300 0105 59

00 0395 1720 9575 7498 2290

TR

IMWWMWMWWIWH

ConsuTte o GR Code pelu apl1cat1un ‘De nlhn na Nota',
disponivel na AppStore(Apple) e PlayStore (Android)

PDU vrs.8.38.66.496 Operador: 4
Grupo KCHS yuw.kens. con.br



SECR
f ASSESSORIA DE

Praga da Republica,
T
< e-mail: arins@educac

GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
[ TARIA DA EDUCACAO

RELACOES INSTITUCIONAIS (ARINS)
53 Sala 208, Sdo Paulo — SP, CEP: 01045-903
bls: 11-2075-4082/4083

10.sp.gov.br; audiencias@educacao.sp.gov.br

Declaracao de Comparecimento

Declaramos para os devidos fins que o Senhor,

Osmir Ramos Avanco, Vereaq
dia 22/05/2019 na Secretaria de

or do Municipio de Bilac, compareceu no

Educacao do Estado de Sao Paulo, para

tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Sao Paulo ,ZZde_maio de 2019.




CDHU ‘ DECLARACAO

Sao Paulo, 22 de maio de 2019.

Informo que esteve presente na Companhia|de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado
de Sdo Paulo - CDHU, o Sr. Osmir Ramos Avango — Vereador em reunido com o Diretor de

Atendimento Habitacional — Marcelo Hercolin, para tratar de assuntos do interesse do Municipio de

Bilac.

Diretor ¢

Companhia de Desenvolvimento Habitacional e|Urbano do Estado de Sdo Paulo
SECRETARIA DA HABITAGCAO
Rua Boa Vista, 170 — CEP: 01014-930 — Sao Raulo — SP - Telefone: (PABX) 2505.2000




SECRETARIA DE

DEPARTAMENTO
SUPE

Declaramos q
Camara Municipal de BILAC, foi atendido ng

de Rodagem para tratar de assuntos de inter

LOGISTICA E TRANSPORTES
E ESTRADAS DE RODAGEM
INTENDENCIA

[LARACAO

le 0 Sr. OSMIR RAMOS AVANCO, PRESIDENTE da

Superintendéncia do DER - Departamento de Estradas

esse do municipio.

Sao Paulo, 22 de Maio de 2019.




Deputado
ROQUE BARBIERE

DECLARACAO

Declaro para fins a que se {izerem necessarios que o Vereador-Presidente Osmir

Ramos Avango da Camara Municipal de
de Sao Paulo — Gabinete do Deputado E

ilac - SP esteve na Assembleia Legislativa do Estado
tadual Roque Barbiere na data do dia 23 de Maio de

2019, onde em reunido reiterou de assuntos pendentes do interesse do Municipio de Bilac —

SP.

Por ser expressao da verdade, dato e firmo a presente declaragao como sendo

instrumento de fé publica.

Sao Paulo, 23 de Maio de 2019.
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ASSEMBLEIA LEGISLATI

Avenida Pedro Alvares (
Ibirapuera — CH
Fone/fax: (11) 3886-6649 ou

r Braz Pereira
fe de Gabinete

VA DO ESTADO DE SAO PAULO

Cabral, n° 201 — Térreo — Gabinete T116.
P. 04097-900 — Sao Paulo — SP
3886-6651 - E-mail: rbarbiere(@al.sp.gov.br




24/05/2018 - BANCO DO BRASIL - 11:16:50
679012716 0024
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO

CLIENTE: [AMARA MUNICIPAL DE BILAC
H790-3

AGENCIA: CONTA: 139,036-9
YR s 24/05/2019
AR, DOCUM&NTO 67.901,271.600 024
VALOR DINBEIRO 659, 85
VALOR TOTAL 659,85
MR.AUTENTICACRD 6.807.F82.3F4.383. 44D
LEIA NO VERSD COMO CONSERVAR ‘ESTE DOCUMENTO:
ENTRE QUT

S INFORMACOES,




Assessor de gabinete Patrjck Tranjan, da Secretaria da Educagao

Assessor de Gabinete Rodr|go Castejon, da Secretaria da Agricultura
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Diretor Marcelo Hercul

Jair Braz Pereira, assesso

n, da Secretaria da Educacgéo

do Deputado Roque Barbieri



